
事 務 連 絡 

令和 5 年 12 月 20 日 

各都道府県建設業協会 事務局 御中 

一般社団法人全国建設業協会 

事 業 部 

 

建築ＢＩＭ加速化事業に関する説明会の開催について（情報提供） 

 

 平素は、本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、国土交通省より、令和４年度２次補正予算で事業実施している「建築ＢＩＭ加速

化事業」について、令和５年度２次補正予算で引き続き実施するとの連絡を受けました。 

本事業は、一定の要件を満たす建築物を整備するプロジェクトにおいて、複数の事業者

が連携して建築ＢＩＭデータの作成等を行う場合に、ＢＩＭソフトウェアや講習に要する

費用に対して、国が補助を行うものです。 

この度、国土交通省住宅局建築指導課にて、下記の日程により、本事業に関する説明会

（ＷＥＢ形式）を実施するとのことです。説明会を通じて本事業の内容をご理解頂き、補

助制度をご利用いただくことで、建築ＢＩＭ活用の推進にお役立ていただければと存じま

す。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の皆様へ添付

資料の内容について周知賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

・開催日程：令和５年１２月２７日（水） １０：００～１１：００ 

      令和６年 １月１１日（木） １０：００～１１：００ 

 

・参加方法：以下のＵＲＬより事前登録をお願いいたします。 

なお、それぞれ２営業日前の１７時に受付が締め切られます。 

登録後に、説明会のＵＲＬ等がメールにて連絡されます。  

https://forms.office.com/r/KDBn3Chwpe 

 

また、説明会で用いる資料については、以下の URL（国土交通省 関連ペー

ジ「建築ＢＩＭ加速化事業について」に、後日掲載される予定です。 

https://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/build/bim.html  

 

・説明会に関する問合せ先 

国土交通省住宅局建築指導課 

https://forms.office.com/r/KDBn3Chwpe
https://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/build/bim.html


     電話：03-5253-8111(内線39-542)   

※事業の内容についての問合せ先ではありませんのでご注意ください。 

 

以 上 

 

≪添付資料≫ 

01_「建築ＢＩＭ加速化事業」に関する説明会の実施等のご案内 

（担当）事業部 川瀬 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 


